
REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASENIT UJOR ISHEM

Nr. Serial 000073

LEJE
PER KRYERJE SHPIMI NENTOKESOR PER NXJERRJE UJI (PUS- SHPIMI)

Nr. _____ Prot., date 22 08 29
Miratuar me:

VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR ISHEM

Nr. 1, date 9/02/2024

Emri i individitlsubjektit: “M SORA TIRANA” SH.P.K

I regjistruar si subjekt me keto të dhëna (NIDJNIPT): L12409005V

Baseni Ujor: ISHEM

Qarku: TIRANE

Bashkia/ Njësia administrative: VORE/PREZE

Akuiferi (qe kerkohet të shfrytëzohet): AKUIFERI TIRANE-ISHEM

Vendndodhja e Shpimit (Koordinatat KRGJSH):

X = 473835.1; Y 4587055.1; 7= 33.5 m.m.n.d

Lioji aktivitetit dhe qellimi per te cilin do te perdoret uji : Per qëllimc sanitare

Thellesia e parashikuar në metra: 60 m

Diametri 1 (m) 0.320 m Thellesia nga 0.0 m në 5.0 m

Diametri 2 (m) 0.300 m Thellësia nga 5.0 m në 60 m

Lioji I shpimit: ME PRESTON

Kufizime ne ushtrimin e veprimtarisë (nëse ka): Sipas kushteve të Lejes dhe Vendimit

bashkëlidhur

Periudha e vlefshmerise: 5 VJET

Hyrja në fuiqi: Pas publikimit në regjistrin kombëtar të lejeve dhe licencave
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Kushtet e posayme të lejes per kryerje shpimi nëntokësor per nxjerrje uji (pus— shpimi)

1. Të realizoje shpimin dhe punimet e tjera hidrogjeologjike duke mos demtuar
mjedisin;

2. Të paguajë te gjitha kostot, taksat, tarifat në lidhje me veprimatarine;
3. Té instaloje, ose tO Lejoje instalimin e pajisjeve pOr matjen e sasisO so ujit tO perdorur,

nO pOrputhje me kOrkesat e pOreaktuara nga organet e menaxhimit tO burimeve ujore;
4. TO dorezojO prane AMBU-sO, brenda I muaji nga hapja e pusit raportin

hidrogjeologjik, me konstatimet dhe konkluzionet perkatese;
5. TOjapO tO dhOna dhe informacion per perdorimin e ujit sa here qO I kerkohet nga organet

e ngarkuara per menaxhimin e burimeve ujore;
6. Kjo leje nuk mund t’i transferohet njO subjekti tjetOr pa miratimin e organeve tO

administrimit dhe menaxhimit tO burimeve ujore;
7. TO respektojO kushtet e mbrojtjes sO mjedisit dhe tO rrethojO sipas projektit brezat

sanitarO tO mbrojtjes.
8. TO mos dOmtojO brigjet dhe shtratin e burimit ujor;
9. TO bashkOpunoje dhe tO mos pengojO kryerjen e kontrolleve nga autoritetet perkatOse

tO ujit;
10. TO sigurojë marrjen e menjOhershme tO masave dhe veprimeve pOr të minimizuar, ose

parandaluar ndonje ndikim nO mjedisin ujor, ose nO brigje nO rast tO nje aksidenti, apo
incidenti.

11. TO kompensoje dOmin e shkaktuar dhe tO rikthejO mjedisin ujor nO gjendjen e
meparshme.

12.TO mos cOnojO faunOn dhe floren ujore e tokesore dhe tO marrO masa per mbrojtjen e
specieve tO rralla;

13.TO sigurojO, nga pikOpamja sasiore dhe cilOsore, kushte pOr tO mundOsuar perdorimin e
burimit ujor nga subjekte tO tjerO.

14.TO zbatojO parimet dhe kushtet tO tjera pOr veprimtarinO to pOrcaktuara nO Iigjin per
menaxhimin e burimeve ujore.


